

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE
ASUR
N. DEL

Oggetto: PROROGA TECNICA CONTRATTO DI APPALTO GESTIONE RESIDENZA SANITARIA ASSISTENZIALE (RSA) DI RECANATI (ALLEGATO II B DEL D.LGS. 163/2006) – CIG 4781071898

**IL DIRETTORE GENERALE
ASUR**

VISTO il documento istruttorio, riportato in calce alla presente determina, dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di adottare il presente atto;

VISTA l'attestazione del Dirigente Bilancio in riferimento al bilancio annuale di previsione;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore amministrativo, ciascuno per quanto di rispettiva competenza;

- D E T E R M I N A -

1. **DI DISPORRE** la proroga tecnica straordinaria e transitoria dell'appalto "GESTIONE RESIDENZA SANITARIA ASSISTENZIALE (RSA) DI RECANATI" fino al 30/09/2013, dando prosecuzione all'efficacia del contratto in scadenza, al fine di assicurare, senza interruzione di pubblico servizio, il passaggio da un regime contrattuale ad un altro, in base al contenuto del seguente prospetto:

Posti letto	Giornate di degenza massime dal 30/12/2012 al 30/09/2013	Tasso medio di occupazione atteso	Riduzione ex Determina DGASUR 742 del 28/09/2012 – pag. 9	Giornate di degenza attese dal 30/12/2012 al 30/09/2013	Quota pro-capite giornaliera offerta (iva esclusa)	Importo presunto imponibile per il periodo (iva esclusa)	Aliquota iva applicabile	Importo iva	Importo spesa complessiva presunta per il periodo (iva compresa)
a	b	c	D	e	f	g	h	i	j
40	11.000,00	95,00%	5%	9.900	€ 74,91	€ 741.609,00	4,00%	€ 29.664,36	€ 771.273,36

con facoltà, in capo alla stazione appaltante, di risoluzione anticipata del contratto nel caso di aggiudicazione e contrattualizzazione del nuovo appalto prima della citata nuova scadenza;

2. **DI DISPORRE** che la proroga tecnica in specie, si perfezioni, secondo le norme di principio dettate dal novellato art. 11, comma 13, del D.Lgs 163/2006, mediante scrittura privata, costituita dalla sottoscrizione di apposita "APPENDICE AL CONTRATTO", con espressa DELEGA al Direttore dell'Area Vasta 3 di Macerata, a sottoscrivere l'appendice medesima in nome e per conto del Direttore Generale in qualità di legale rappresentate dell'Azienda Sanitaria Unica Regionale Marche;
3. **DI DARE ATTO** che la spesa presunta conseguente alla proroga tecnica straordinaria e transitoria dell'appalto "GESTIONE RESIDENZA SANITARIA ASSISTENZIALE (RSA) DI RECANATI" fino al 30/09/2013, pari a circa **€ 771.273,36** (IVA inclusa 4%), sarà imputata al Conto Economico 0505100107 "Acquisti di prestazioni di assistenza residenziale alle persone anziane e disabili" - CdC 0821831, in quanto coerente ed economicamente compatibile con il budget assegnato per l'anno 2012, per € 5.609,26, e con le specifiche previsioni di budget per l'esercizio 2013, per € 765.664,10, nel quale verranno espressamente previste le somme necessarie a copertura;
4. **DI TRASMETTERE** il presente atto al Servizio Controllo di Gestione presso l'Area Vasta 3 per l'esercizio delle funzioni di sorveglianza e di controllo, ai sensi del comma 3 bis del novellato art. 26 della Legge 23/12/99 n. 488 come modificato dal D.L. 12/7/2004 n. 168 convertito in Legge;
5. **DI TRASMETTERE** il presente atto all'Osservatorio Regionale sugli appalti pubblici di lavori, servizi e forniture, ai sensi della Deliberazione della Giunta Regionale n. 902 del 03/07/2008;
6. **DI DARE ATTO** che la presente determina non è sottoposta a controllo ai sensi dell'art. 4 della Legge 412/91 e dell'art. 28 della L.R. 26/96 e s.m.i.;
7. **DI DARE ATTO**, ai fini della repertoriazione nel Sistema Attiweb Salute, che con la presente determina si provvede, per assimilazione, all'aggiudicazione definitiva dell'appalto di servizio;
8. **DI TRASMETTERE** il presente atto al Collegio Sindacale dell'A.S.U.R. per i provvedimenti di competenza ai sensi dell'art. 17 - comma III° - della L.R. 26/96.

Il Direttore Generale

DOT. GIANNI GENGA

Per i pareri infrascritti:

Il Direttore Sanitario

DOT. ALESSANDRO MARINI

La presente determina consta di n. 9 pagine di cui n. 0 pagine di allegati che formano parte integrante della stessa.

- DOCUMENTO ISTRUTTORIO -

AREA VASTA TERRITORIALE N. 3
U.O.C. Approvvigionamenti e Logistica
CIVITANOVA MARCHE

Normativa di riferimento contenuta in:

- R.D. 23/05/1924 n. 827
- Legge n. 412/1991
- L.R. n. 26/1996
- L.R. n. 34/1998
- D.L. n. 168/2004 convertito in Legge n. 191 del 30/07/2004
- L.R. n. 13/2003
- D.G.R.M. n. 238/2004
- Direttiva n. 2004/18/CE
- D.Lgs n. 163/2006
- D.P.R. n. 207/2010

Con Notifica di Affidamento prot. 48211 del 29/12/2009, sottoscritta per accettazione dall'appaltatore in data 30/12/2009, venne stipulato il contratto di APPALTO GESTIONE RESIDENZA SANITARIA ASSISTENZIALE (RSA) DI RECANATI, scadente in data 29/12/2012 e derivante dall'aggiudicazione dell'appalto addivenuta, previa procedura ristretta, con Determina del Direttore Generale ASUR n. 1102/ASURDG del 11/11/2009, con il seguente dimensionamento presunto:

Posti letto	Giornate di degenza annuali massime (a x 365)	Tasso medio di occupazione atteso annuale	Giornate di degenza annuali attese (b x c)	Quota pro-capite giornaliera offerta (iva esclusa)	Importo presunto annuale imponibile (iva esclusa) (d x e)	Aliquota iva applicabile	Importo iva (f x g)	Importo spesa complessiva presunta annuale (iva compresa) (f + h)
a	b	c	d	e	f	g	h	i
40	14.600	95 %	13.870	€ 74,91	€ 1.039.001,70	4%	€ 41.560,07	€ 1.080.561,77
					Importo presunto triennale imponibile (iva esclusa) (d x e)	Aliquota iva applicabile	Importo iva (f x g)	Importo spesa complessiva presunta triennale (iva compresa) (f + h)
					€ 3.117.005,10	4%	€ 124.680,20	€ 3.241.685,30

Ai sensi dell'art. 15, comma 13, lett. b) del D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito in L. 7 agosto 2012 n. 135 (c.d. manovra di "spending review"), si provvede a ridurre il contratto come segue:

deconrenza	scadenza	deconrenza spending review	giorni contratto	giorni spending review	riduzione quantitativa	entità riduzione importo contratto (iva esclusa)	entità riduzione importo contratto (iva compresa)	azioni proponibili
30/12/2009	29/12/2012	07/07/2012	1096	176	334	€ 25.027,05	€ 26.028,13	Diminuzione del volume delle prestazioni contrattuali anche in base all'interpretazione 7151-9-18/09/2012 del Ministero della Salute - Intervento già in atto
						entità COMPLESSIVA riduzione importo contratto (iva esclusa)	entità COMPLESSIVA riduzione importo contratto (iva compresa)	
						€ 25.027,05	€ 26.028,13	

Previa individuazione del sottoscritto, avvenuta in data 04/10/2012, al ruolo di Responsabile Unico del Procedimento per la ripetizione dell'appalto in specie, ai sensi dell'art. 10 del D.Lgs 163/2006, si è proceduto come segue

- Proposta al Direttore Generale la nomina formale del R.U.P. e del Nucleo incaricato della predisposizione delle specifiche tecniche ai fini della progettazione della gara, avvenuta con Determina 841/ASURDG del 06/11/2012, ciò al fine di adempiere alla fase primaria dell'intervento costituita dalla "progettazione dell'appalto", propedeutica all'adozione della "Determina a contrarre", in quanto consente l'esatta individuazione degli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte, ex art. 11, comma 2, del D.Lgs 163/2006, oltre ad individuare il dimensionamento economico dell'intervento pluriennale medesimo, da sottoporre a preventivo controllo della Giunta Regionale Marche, ai sensi dell'art. 28 della L.R. 26/96.
- Notificata al Nucleo "tecnico" individuato le nomine avvenute, con nota del R.U.P. prot. 118560 del 20/11/2012, avendo cura di individuare e circoscrivere i campi di intervento dello stesso, richiedendo quanto necessario al fine di supportare il sottoscritto R.U.P. nelle attività di progettazione del servizio connesso all'appalto in specie, da effettuarsi ai sensi dell'art. 279 del D.P.R. 207/2010, che prescrive la predisposizione della: a) della relazione tecnica-illustrativa; b) del calcolo della spesa per l'acquisizione del servizio; c) del capitolato speciale descrittivo e prestazionale, nonché del disciplinare di gara; d) dello schema di contratto; avendo cura di raccomandare quanto segue: "In costanza di regime di "Spending Review", ed in adempimento a quanto disposto a pag. 9 della Determina del Direttore Generale Asur n. 742/ASURDG del 28/09/2012, e precisamente: "Si rammenta altresì che, prescindendo dal processo di fornitura in corso, anche l'attivazione di nuovi contratti dovrà prevedere una riduzione dei volumi", l'obiettivo in specie potrebbe esser raggiunto non solo agendo sui posti letto da rendere disponibili, sulla programmazione degli accessi, sui livelli di medicalizzazione, sui protocolli terapeutici, sul turn-over in generale e sui tassi di utilizzo programmati, ovviamente se possibile e compatibile con i piani di

assistenza, ma anche e soprattutto sulla "caratura" di alcuni servizi richiesti, da rapportarsi necessariamente a livelli essenziali di assistenza da garantire".

Nelle more della progettazione, espletamento della procedura ed aggiudicazione del nuovo appalto, nonché successiva stipula del nuovo contratto che potrebbe stimarsi avvenga entro il 30/09/2013, si reputa indispensabile dare straordinariamente continuità all'appalto in essere, dando prosecuzione all'efficacia del contratto in scadenza, al fine di assicurare, senza interruzione di pubblico servizio, il passaggio da un regime contrattuale ad un altro, tenuto conto della peculiare natura tecnico-sanitaria dell'appalto in specie (Allegato IIb del D.Lgs 163/2006) e dell'urgenza assoluta connessa alla continuità della prestazione da garantire al paziente-utente, sempre nella misura strettamente necessaria, caratteristiche dell'appalto plausibilmente incompatibili con l'impostazione ed espletamento di una aggiuntiva procedura "ponte" di selezione del contraente" (procedura nella procedura) per l'esecuzione transitoria di pari appalto, che, date le sue caratteristiche ed il suo carattere di brevità, non appare appetibile per il mercato, tenuto soprattutto conto che lo stesso appalto include prestazioni accessorie che per essere proficuamente attivate in regime di efficienza, efficacia ed economicità a livello imprenditoriale, a parità di tariffa pagata attualmente, necessitano di un investimento di medio-lungo termine e non di breve termine; a titolo puramente informativo si precisa che sono a carico dell'appaltatore, oltre all'erogazione dell'assistenza infermieristica e tutelare alla persona (attività core), nonché dei servizi alberghieri connessi, tutti gli oneri inerenti la gestione e l'uso dei locali e altro connesso, quali, a titolo meramente esemplificativo e non completamente esaustivo: pulizia; disinfezione, disinfestazione e derattizzazione; energia elettrica; riscaldamento; gas; acqua e fognature; telefono ed altre connessioni; tasse comunali (TARSU, TOSAP, ecc); abbonamento rai tv; manutenzione ordinaria di immobili, impianti (compresi gli ascensori), arredi apparecchiature ed attrezzature; verifiche tecniche ed ambientali dovute per legge, con l'impegno dell'appaltatore di volturare, a sua cura e spese, i contatori per la rilevazione dei consumi di energia elettrica, acqua, gas ed eventuale altro.

Va precisato inoltre che tale proroga tecnica, non prevista ab origine nella lex specialis originaria e pertanto equiparabile ad un affidamento senza gara anche ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, alla quale l'operatore economico già contraente aderisce convenientemente, già preliminarmente in data 05/12/2012, alle stesse condizioni economico/normative originarie, avviene ad una quota pro-capite giornaliera derivante da una procedura ristretta di oltre tre anni fa, ritenuta oggi conveniente per la stazione appaltante dati i rinnovi contrattuali di settore intervenuti e pertanto in regime di prezzi crescenti; è appena il caso di ricordare che all'epoca le risultanze di gara furono le seguenti, dalle quali si desume il forte divario tra il miglior prezzo praticato dall'appaltatore e quelli degli altri operatori economici concorrenti:

Operatori economici	Tariffa offerta €	Variazione % rispetto alla tariffa più bassa offerta dall'aggiudicatario
AGORA'	74,91	(appaltatore)
KCS	78,57	+ 4,89%
NUOVA SAIR	80,74	+ 7,78%
ABITARE IL TEMPO	87,00	+ 16,14%
ELLEUNO	90,13	+ 20,32%
SOLIDALE	92,06	+ 22,89%
SERIANA 2000	97,50	+ 30,16%
QUADRIFOGLIO	115,00	+ 53,52%

Sulla base di una indagine condotta dal sottoscritto a partire dal 11/12/2012 presso le Aree Vaste dell'ASUR, allo scopo di verificare l'esistenza di appalti equivalenti onde poter proficuamente comparare le tariffe relative, è essenzialmente emerso quanto segue:

- presso l'Area Vasta 3 esiste un appalto definito "Hospice" (malati terminali) a San Severino Marche, basato però su un monte orario di otto operatori socio sanitari, non sovrapponibile pertanto, né per natura né per corrispettivo, all'appalto di cui trattasi con il presente provvedimento;
- presso l'Area Vasta 2 esiste un appalto definito "RSA" a Montemarciano, dotato di venti posti letto per pazienti psichiatrici e venti posti letto per anziani non autosufficienti, pertanto "in parte" equivalente all'appalto di cui trattasi con il presente provvedimento, tuttavia lo stesso viene prestato ad una retta giornaliera di € 87,16 per pazienti psichiatrici, ed € 105,36 per anziani non autosufficienti.

Previa acquisizione del C.I.G. necessario, data la peculiare veste di questa proroga transitoria straordinaria, il sottoscritto R.U.P., in data 11/12/2012, attiva il procedimento amministrativo per addvenire alla proroga medesima, trasmettendo all'o.e. L'AGORA' D'ITALIA COOP. SOCIALE ONLUS - VIA DON LUIGI STURZO, 148 - 52100 AREZZO la richiesta di accettazione espressa della proroga tecnica nei seguenti limiti e condizioni proposte:

Posti letto	Giornate di degenza massime dal 30/12/2012 al 30/09/2013	Tasso medio di occupazione atteso	Riduzione ex Determina DGASUR 742 del 28/09/2012 - pag. 9	Giornate di degenza attese dal 30/12/2012 al 30/09/2013	Quota pro-capite giornaliera offerta (iva esclusa)	Importo presunto imponibile per il periodo (iva esclusa)	Aliquota iva applicabile	Importo iva	Importo spesa complessiva presunta per il periodo (iva compresa)
	275			$[(b \times c) - d]$		$(e \times f)$		$(g \times h)$	$(g + i)$
a	b	c	D	e	f	g	h	i	j
40	11.000,00	95,00%	5%	9.900	€ 74,91	€ 741.609,00	4,00%	€ 29.664,36	€ 771.273,36

compresa la facoltà, in capo alla stazione appaltante, di risoluzione anticipata del contratto nel caso di aggiudicazione e contrattualizzazione del nuovo appalto prima della citata nuova scadenza, oltre alla richiesta di provvedere al pagamento del CONTRIBUTO AVCP di propria spettanza pari a € 70,00 ex Legge 266/2005, prima della espressa accettazione della proroga, con le modalità e secondo le istruzioni previste e scaricabili dal sito AVCP.

Nel frattempo il sottoscritto R.U.P.:

- aveva già acquisito in data 29/11/2012, da parte del Direttore del Distretto dell'Area Vasta 3 di Civitanova Marche, la conferma di congruità dei volumi di attività proposti in proroga;
- fa pubblicare sul sito internet aziendale, alias Profilo del Committente, e all'Albo Pretorio Informatico della Stazione Appaltante, un "informativa trasparenza" al mero scopo di rendere trasparente all'esterno l'attività amministrativa di questa Amministrazione Pubblica.

Con propria nota del 14/12/2012 l'o.e. L'AGORA' D'ITALIA COOP. SOCIALE ONLUS - VIA DON LUIGI STURZO, 148 - 52100 AREZZO ha comunicato la propria adesione rispetto alla proroga tecnica proposta alle condizioni tutte proposte, corrispondendo il contributo AVCP di propria spettanza ex Legge 266/2005.

Pertanto, in virtù di tutto quanto precede ed in particolare con riferimento:

- all'adesione incondizionata intervenuta da parte dell'operatore economico;
- alle considerazioni ed agli esiti dell'indagine condotta dal RUP;
- alla comparazione complessiva e puntuale degli esiti dell'indagine con le condizioni economiche del prorogando appalto, con riserva di facoltà, in capo alla Stazione Appaltante, di risoluzione anticipata del contratto nel caso di aggiudicazione e contrattualizzazione del nuovo appalto prima della citata nuova scadenza;

- alla ritenuta legittimità, oltreché opportunità, di disporre la proroga tecnica straordinaria e transitoria, dando prosecuzione all'efficacia del contratto in scadenza, al fine di assicurare, senza interruzione di pubblico servizio, il passaggio da un regime contrattuale ad un altro;

si propone di disporre la proroga tecnica straordinaria e transitoria dell'appalto "GESTIONE RESIDENZA SANITARIA ASSISTENZIALE (RSA) DI RECANATI" fino al 30/09/2013, dando prosecuzione all'efficacia del contratto in scadenza, al fine di assicurare, senza interruzione di pubblico servizio, il passaggio da un regime contrattuale ad un altro, in base al contenuto del seguente prospetto:

Posti letto	Giornate di degenza massime dal 30/12/2012 al 30/09/2013	Tasso medio di occupazione atteso	Riduzione ex Determina DGASUR 742 del 28/09/2012 - pag. 9	Giornate di degenza attese dal 30/12/2012 al 30/09/2013	Quota pro-capite giornaliera offerta (iva esclusa)	Importo presunto imponibile per il periodo (iva esclusa)	Aliquota iva applicabile	Importo iva	Importo spesa complessiva presunta per il periodo (iva compresa)
	275			[(b x c) - d]		(e x f)		(g x h)	(g + i)
a	b	c	D	e	f	g	h	i	j
40	11.000,00	95,00%	5%	9.900	€ 74,91	€ 741.609,00	4,00%	€ 29.664,36	€ 771.273,36

con facoltà, in capo alla stazione appaltante, di risoluzione anticipata del contratto nel caso di aggiudicazione e contrattualizzazione del nuovo appalto prima della citata nuova scadenza.

Preso atto che alla data odierna, al fine di dare adempimento al disposto di cui al novellato art. 1, comma 449, ultimo periodo, della L. n. 296/2006, il peculiare servizio contemplato nella presente determina non è oggetto di convenzione CONSIP attiva.

Preso atto altresì che alla data odierna, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto di cui all'art. 15, comma 13, lettera d), del D.L. n. 95 del 06/07/2012, convertito con Legge n. 135 del 07/08/2012, il peculiare servizio contemplato nella presente determina non trova previsione tra le categorie merceologiche attive presenti nella piattaforma Consip, e che tuttavia non risulterebbe applicabile il novellato art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006 (ricorso al MePA), in quanto trattasi di acquisto di servizio di importo superiore alla soglia di rilievo comunitario.

Visto il contenuto normativo delle Leggi Regionali n. 26/96 e 13/2003.

SI PROPONE

- **DI DISPORRE** la proroga tecnica straordinaria e transitoria dell'appalto "GESTIONE RESIDENZA SANITARIA ASSISTENZIALE (RSA) DI RECANATI" fino al 30/09/2013, dando prosecuzione all'efficacia del contratto in scadenza, al fine di assicurare, senza interruzione di pubblico servizio, il passaggio da un regime contrattuale ad un altro, in base al contenuto del seguente prospetto:

Posti letto	Giornate di degenza massime dal 30/12/2012 al 30/09/2013	Tasso medio di occupazione atteso	Riduzione ex Determina DGASUR 742 del 28/09/2012 - pag. 9	Giornate di degenza attese dal 30/12/2012 al 30/09/2013	Quota pro-capite giornaliera offerta (iva esclusa)	Importo presunto imponibile per il periodo (iva esclusa)	Aliquota iva applicabile	Importo iva	Importo spesa complessiva presunta per il periodo (iva compresa)
	275			[(b x c) - d]		(e x f)		(g x h)	(g + i)

a	b	c	D	e	f	g	h	i	j
40	11.000,00	95,00%	5%	9.900	€ 74,91	€ 741.609,00	4,00%	€ 29.664,36	€ 771.273,36

con facoltà, in capo alla stazione appaltante, di risoluzione anticipata del contratto nel caso di aggiudicazione e contrattualizzazione del nuovo appalto prima della citata nuova scadenza;

- **DI DISPORRE** che la proroga tecnica in specie, si perfezioni, secondo le norme di principio dettate dal novellato art. 11, comma 13, del D.Lgs 163/2006, mediante scrittura privata, costituita dalla sottoscrizione di apposita "APPENDICE AL CONTRATTO", con espressa DELEGA al Direttore dell'Area Vasta 3 di Macerata, a sottoscrivere l'appendice medesima in nome e per conto del Direttore Generale in qualità di legale rappresentate dell'Azienda Sanitaria Unica Regionale Marche;
- **DI DARE ATTO** che la spesa presunta conseguente alla proroga tecnica straordinaria e transitoria dell'appalto "GESTIONE RESIDENZA SANITARIA ASSISTENZIALE (RSA) DI RECANATI" fino al 30/09/2013, pari a circa € 771.273,36 (IVA inclusa 4%), sarà imputata al Conto Economico 0505100107 "Acquisti di prestazioni di assistenza residenziale alle persone anziane e disabili" - CdC 0821831, in quanto coerente ed economicamente compatibile con il budget assegnato per l'anno 2012, per € 5.609,26, e con le specifiche previsioni di budget per l'esercizio 2013, per € 765.664,10, nel quale verranno espressamente previste le somme necessarie a copertura;
- **DI TRASMETTERE** il presente atto al Servizio Controllo di Gestione presso l'Area Vasta 3 per l'esercizio delle funzioni di sorveglianza e di controllo, ai sensi del comma 3 bis del novellato art. 26 della Legge 23/12/99 n. 488 come modificato dal D.L. 12/7/2004 n. 168 convertito in Legge;
- **DI TRASMETTERE** il presente atto all'Osservatorio Regionale sugli appalti pubblici di lavori, servizi e forniture, ai sensi della Deliberazione della Giunta Regionale n. 902 del 03/07/2008;
- **DI DARE ATTO** che la presente determina non è sottoposta a controllo ai sensi dell'art. 4 della Legge 412/91 e dell'art. 28 della L.R. 26/96 e s.m.i.;
- **DI DARE ATTO**, ai fini della repertoriazione nel Sistema Attiweb Salute, che con la presente determina si provvede, per assimilazione, all'aggiudicazione definitiva dell'appalto di servizio;
- **DI TRASMETTERE** il presente atto al Collegio Sindacale dell'A.S.U.R. per i provvedimenti di competenza ai sensi dell'art. 17 - comma III° - della L.R. 26/96.

Il Responsabile del Procedimento

Dott. Alberto Bonfigli

SERVIZIO CONTROLLO DI GESTIONE E SERVIZIO BILANCIO

Si attesta la compatibilità economica della spesa prevista nel documento istruttorio, per la parte attribuita al corrente anno per euro 5.609,26, rispetto alla programmazione definita con il budget attribuito per l'anno 2012, per la parte attribuita all'anno successivo per euro 765.664,10, con le specifiche previsioni di budget per l'esercizio 2013 nel quale verranno espressamente previste le somme necessarie a copertura.

Il Dirigente del Controllo di Gestione

Dott.ssa Diana Baldassarri



Il Dirigente del Servizio Bilancio

Dott.ssa Lucia Eusebi



Il Dirigente Responsabile del Servizio Approvvigionamenti e Logistica

Il sottoscritto esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e sotto il profilo di legittimità del presente provvedimento e ne propone l'adozione al Direttore Generale

Il Dirigente Responsabile

Dott.ssa Zelinda Giannini



- ALLEGATI -

Nessuno